СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]05.06.2018 № 01-04/9-5

О депутатском запросе по вопросу
устройства пешеходного тротуара
на участке чётной стороны
Дмитровского шоссе между
остановками общественного транспорта
Магазин «Спортмастер» и Станция
метро «Петровско-Разумовская»

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос в ГБУ города Москвы «Автомобильные дороги» с просьбой о включении в план работ устройство пешеходного тротуара на участке чётной стороны Дмитровского шоссе между остановками общественного транспорта «Магазин «Спортмастер»                     и «Станция метро «Петровско-Разумовская» (приложение).
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального  округа  Бутырский  Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                        Приложение
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 5 июня 2018г. № 01-04/9-5

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Руководителю
ГБУ города Москвы
«Автомобильные дороги»
А.С. Орешкину

Уважаемый Александр Станиславович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит рассмотреть вопрос включении в план работ Вашего учреждения устройство пешеходного тротуара на участке «чётной» стороны Дмитровского шоссе между остановками общественного транспорта «Магазин «Спортмастер»                     и «Станция метро «Петровско-Разумовская».
       С момента запуска в строй действующих станции метро Петровско-Разумовская Люблинско-Дмитровской линии значительное количество жителей домов по улице Яблочкова стали ею пользоваться. В связи с этим они стали пересекать Савёловскую железную дорогу и пешком доходить                   до вестибюля станции метро. Однако, к сожалению, на части чётной стороны Дмитровского шоссе между остановками общественного транспорта магазин «Спортмастер» и станция метро Петровско-Разумовская отсутствует пешеходный тротуар.
       Указанный участок дорожно-уличной сети расположен на территории САО. По информации управы Тимирязевского района на балансе ГБУ «Жилищник Тимирязевского района» не стоит.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
5 июня 2018 года решением № 01-04/9-5